
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 

Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 
http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 

e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 
 
 

 

Prot. n. 6575        Due Carrare, 09/09/2025 
 

Oggetto: Decreto di proroga tecnica del contratto di Concessione del Servizio di 

ristorazione mediante distributori automatici, ai sensi dell'art. 120 comma 11 D.lgs. 

36/2023; 

 

il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, 

come modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in 

particolare VISTI gli articoli: 15, 16,17, l’All. I.2; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 

129/2018; 

VISTO  

VISTO il decreto n. 5445 del 08/06/2022, con il quale questo Istituto ha autorizzato 

l’espletamento di una procedura relativa “indagine di mercato-invito a manifestazione di 

P
D

IC
853006 - P

D
IC

853006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006575 - 09/09/2025 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 

Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 
http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 

e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 
 
 

 

interesse” e al successivo bando di gara a procedura negoziata per la Concessione del 

“servizio di fornitura di bevande calde e fredde mediante distributori automatici”, ai sensi del 

D. Lgs. n. 36/2023, per i seguenti anni scolastici: A.S. 2022/23-2023/24-2024/25, per un 

importo relativo a contributo volontario minimo di €1.200,00 annuo, con aggiudicazione 

mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo; 

CONSIDERATO CHE il contratto di concessione affidato all’O.E. MAGICA Vending di 

Vettorato Matteo con Decreto prot. n.6945 del 06/09/2022 verrà a scadere in data 

31/08/2025, e che per il tempo necessario all’espletamento delle procedure per 

l’individuazione di un nuovo contraente si rende necessario garantire agli utenti la continuità 

del servizio e l’erogazione dello stesso alle medesime condizioni previste dalla concessione 

in essere; 

RAVVISATA la oggettiva difficoltà di concludere la procedura di affidamento del servizio ad 

un nuovo contraente, ai sensi dell’art.187 del D. Lgs. 36/2023, entro il termine di scadenza 

del contratto di affidamento in Corso di esecuzione: 

RITENUTO opportuno prorogare, ai sensi dell’art.120 comma 11 D. Lgs. 36/2023, il contratto 

con l’affidatario uscente per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura 

di affidamento ad un nuovo contraente; 

DATO ATTO che, previo accordo tra le parti, si è prevista la possibilità di avvalersi della 

proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120, comma 11, del D. Lgs. n. 36/2023, per il tempo 

necessario alla predisposizione, all’indizione e all’espletamento di una nuova procedura 

negoziale a evidenza pubblica; 

DATO ATTO che l’operatore economico MAGICA Vending di Vettorato Matteo, interpellato 

dall’Istituzione Scolastica, si è reso disponibile a sottoscrivere una formale accettazione di 

una proroga temporanea del suddetto servizio, in cui vengono mantenute da parte del 

“Concessionario” le stesse condizioni economiche (prezzi prodotti) e di funzionalità 

regolamentate dal precedente contratto; 

DATO ATTO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente atto, 

in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. n. 81/2008, non è 

necessario redigere il DUVRI; 

DECRETA 
 

P
D

IC
853006 - P

D
IC

853006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006575 - 09/09/2025 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 

Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 
http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 

e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 
 
 

 

• una proroga tecnica ai sensi dell’art. 120, comma 11, del D. Lgs. n. 36/2023, del contratto di 

concessione del “servizio di fornitura di bevande calde e fredde mediante distributori 

automatici” stipulato con la ditta MAGICA Vending di Vettorato Matteo, sino all’espetamento 

della procedura e all’individuazione del nuovo aggiudicatario; 

• di confermare, mantenere e rispettare le medesime condizioni e termini previsti e sottoscritti nel 

contratto in scadenza; 

• di accertare l’importo del contributo previsto di €1.200,00 annuo che il concessionario 

MAGICA Vending di Vettorato Matteo corrisponderà all’Amministrazione relativamente ai 

distributori istallati presso le Sedi dell’Istituto Scolastico rapportato per il periodo di proroga; 

• di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici interessati; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza: https://iccarrareseeuganeo.edu.it/ 
        Il Dirigente Scolastico 

     Stefania Ponchia 
 
 

P
D

IC
853006 - P

D
IC

853006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006575 - 09/09/2025 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it
https://iccarrareseeuganeo.edu.it/

		2025-09-10T18:36:46+0000
	STEFANIA PONCHIA




